

BILAN ACTIF

AMSED

17 rue de Boston
67000 STRASBOURG

Durée de l'exercice exprimée en nombre de mois : 12
Durée de l'exercice précédent : 12

			Exercice clos le Début d'exercice		31/12/2024		31/12/2023	
					01/01/2024		01/01/2023	
			Brut	Amorts. et dépréc.	Net	%	Net	%
ACTIF IMMOBILISE	Immobilisations incorporelles:		33 506	12 094	21 411	2%	24 762	2%
	Frais d'établissement		33 506	12 094	21 411	2%	24 762	2%
	Frais de recherche et de développement							
	Donations temporaires d'usufruit							
	Concessions, brevets, licences, marques, procédés, logiciels, droits et valeurs similaires							
	Immobilisations incorporelles en cours							
	Avances acomptes immob incorporelles							
	Immobilisations corporelles:		499 939	145 942	353 997	27%	386 634	30%
	Terrain							
	Constructions		437 550	101 641	335 909	26%	365 079	29%
	Installations techniques, matériel et outillage industriels		61 609	44 301	17 308	1%	20 776	2%
	Immobilisations corporelles en cours							
	Avances et acomptes		780		780	0%	780	0%
	Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés							
	Immobilisations financières:							
	Participations et Créances rattachées							
	Autres titres immobilisés							
Prêts								
TOTAL (I)			533 445	158 036	375 408	29%	411 396	32%
ACTIF CIRCULANT	Stocks	Stocks et en-cours						
		Créances usagers et comptes rattachés	41 017	9 850	31 167	2%	85 800	7%
	Créan	Créances reçues par legs ou donations						
		Autres créances	546 152		546 152	42%	403 558	32%
		Dispo	Valeurs mobilières de placement					
	Instruments de trésorerie							
	Disponibilités		343 402		343 402	26%	366 848	28%
REGULARISAT.	Charges constatées d'avance		17 924		17 924	1%	4 414	0%
	TOTAL (II)		948 495	9 850	938 645	71%	860 620	68%
	Frais d'émission des emprunts (III)							
	Primes de remboursement des emprunts (IV)							
	Ecart de conversion actif (V)							
TOTAL GENERAL (I à V)			1 481 940	167 886	1 314 054	100%	1 272 016	100%

BILAN PASSIF

AMSED
17 rue de Boston
67000 STRASBOURG

			Exercice 2024		Exercice 2023	
FONDS PROPRES	SITUATION NETTE	Fonds propres sans droit de reprise :				
		Fonds propres statutaires				
		Fonds propres complémentaires				
		Fonds propres avec droit de reprise				
		Fonds propres statutaires				
		Fonds propres complémentaires				
		Ecarts de réévaluation				
		Réserves				
		Réserves statutaires ou contractuelles				
		Réserves pour projet de l'entité				
		Autres				
		Report à nouveau	525 275	40%	498 447	39%
		Excédent ou déficit de l'exercice	21 636	2%	26 828	2%
		Sous total	546 910	42%	525 275	41%
	AUTRES FONDS	Fonds propres consommtibles				
		Subventions d'investissement	3 714	0%	7 401	1%
		Provisions réglementées				
TOTAL (I)		550 624	42%	532 676	42%	
FONDS REPORTES ET DEDIES	Fonds reportés liés aux legs ou donations					
	Fonds dédiés	70 581	5%	54 629	4%	
	TOTAL (II)	70 581	5%	54 629	4%	
PROVISIONS	Provision pour risques	24 636	2%	37 624	3%	
	Provisions pour charges	47 771	4%	38 647	3%	
	TOTAL (III)	72 407	6%	76 271	6%	
DETTES	Emprunts obligataires et assimilés					
	Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	10 274	1%	15 380	1%	
	Emprunts et dettes financières diverses					
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours					
	Dettes Fournisseurs et Comptes rattachés	40 709	3%	40 064	3%	
	Dettes des legs ou donations					
	Dettes fiscales et sociales	94 014	7%	102 054	8%	
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés					
	Autres dettes	138 685	11%	239 498	19%	
	Instruments de trésorerie					
	Produits constatés d'avance	336 759	26%	211 445	17%	
	TOTAL (IV)	620 441	47%	608 441	48%	
	Ecarts de conversion passif	TOTAL (V)				
TOTAL GENERAL (I à V)		1 314 054	100%	1 272 016	100%	

PRODUITS

AMSED
17 rue de Boston
67000 STRASBOURG

		Exercice 2024	Exercice 2023	Variation	%
EXPLOITATION	Cotisations	1 985	2 245	-260	-12%
	Ventes de biens et services	4 104	9 732	-5 628	-58%
	Ventes de biens		140	-140	-100%
	<i>dont vente en nature</i>				
	Ventes de prestations de service	4 104	9 592	-5 488	-57%
	<i>dont parrainages</i>				
	Produits de tiers financeurs	914 220	917 091	-2 871	0%
	Concours publics et subventions d'exploitation	850 384	845 577	4 807	1%
	Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable				
	Ressources liées à la générosité du public	50	506	-456	-90%
	<i>Dons manuels</i>	50	506	456	90%
	<i>Mécénats</i>				
	<i>Legs, donations et assurances-vie</i>				
	Contributions financières	63 787	71 008	-7 221	-10%
FINANCIERS	Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges	38 054	4 922	33 132	673%
	Utilisations des fonds dédiés	54 629	49 548	5 081	10%
	Autres produits	23 368	11 538	11 829	103%
	Total des produits d'exploitation (I)	1 036 359	995 076	41 283	4%
	De participations				
	D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé				
	Autres intérêts et produits assimilés	2 274	2 283	-9	0%
	Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charge				
	Différences positives de change				
	Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement				
	Total des produits financiers (II)	2 274	2 283	-9	0%
EXCEPTIONNELS	Sur opérations de gestion	419	85 000	-84 582	-100%
	Sur opérations en capital	1	19	-18	-96%
	Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges	1 860	1 441	419	29%
	Total des produits exceptionnels (III)	2 280	86 461	-84 181	-97%
Total des produits (I à III)		1 040 913	1 083 820	-42 907	-4%
DEFICIT					

CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE

Dons en nature				
Prestations en nature				
Bénévolat				
TOTAL				

CHARGES

AMSED
17 rue de Boston
67000 STRASBOURG

		Exercice 2024	Exercice 2023	Variation	%
EXPLOITATION	Achats de marchandises	97 735	135 285	-37 551	-28%
	Variation de stocks				
	Autres achats et charges externes	187 630	231 531	-43 901	-19%
	Aides financières				
	Impôts, taxes et versements assimilés	21 776	21 335	442	2%
	Salaires et traitements	421 838	418 025	3 812	1%
	Charges sociales	143 390	126 807	16 583	13%
	Dotations aux amortissements et aux dépréciations	41 688	25 727	15 961	62%
	Dotations aux provisions	33 760	36 896	-3 136	-9%
	Reports en fonds dédiés	70 581	54 629	15 953	29%
	Autres charges		2 055	-2 055	-100%
	Total des charges d'exploitation (I)	1 018 398	1 052 290	-33 892	-3%
FINANCIERES	Dotations financières aux amortissements, dépréciations et provisions				
	Intérêts et charges assimilées	177	259	-82	-32%
	Différences négatives de change				
	Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement				
	Total des charges financières (II)	177	259	-82	-32%
EXCEPTIO.	Sur opérations de gestion	203	4 219	-4 015	-95%
	Sur opérations en capital	53	24	29	123%
	Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions				
	Total des charges exceptionnelles (III)	257	4 243	-3 986	-94%
	Participation des salariés aux résultats (IV)				
	Impôts sur les bénéfices (V)	446	200	246	123%
	Total des charges (I à III)	1 019 278	1 056 992	-37 714	-4%
	EXCEDENT	21 636	26 828		

CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE

Secours en nature				
Mise à disposition gratuite de biens et services				
Prestations en nature				
Personnel bénévole				
TOTAL				